Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302025060900475

475

Nº 107, segunda-feira, 9 de junho de 2025ISSN 1677-7069Seção 3

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 6/2025

O FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE COLMÉIA, ESTADO DO TOCANTINS, mediante o
Pregoeiro e equipe de apoio, torna público para conhecimento dos interessados que realizará
licitação, na modalidade Pregão Eletrônico, tipo menor preço por item, visando A
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇO PARA FUTURO,
EVENTUAL E PARCELADO, DE CONFECÇÃO DE PRÓTESE DENTARIA PARA ATENDER DEMANDA
DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE COLMÉIA-TO, com início e recebimento das propostas e
habilitação a partir do dia 10/06/2025, às 14h:00min, no site www.bnc.org.br. Encerramento
de envio de proposta e habilitação até 25/06/2025 as 07h:00min, e início da sessão eletrônica
dia 26/06/2025, as 09h:00min, no site www.bnc.org.br Edital e anexos poderão ser retirados na
Prefeitura Municipal de Colméia-TO, pelo e-mail www.colmeialicitacao@gmail.com, pelo site:
www.colmeia.to.gov.br ou www.bnc.org.br. Maiores informações pelo telefone: (63) 3457-
1843 ou pelo e-mail: colmeialicitacao@gmail.com..,

Colmeia - TO, 5 de Junho de 2025.
JOCIRENE PINHEIRO DIAS
Secretaria Mun. de Saúde

PREFEITURA MUNICIPAL DE FORMOSO DO ARAGUAIA
EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

Ata de Registro de Preços: 023/2025
Processo Administrativo n° 926/2025 Pregão nº 014/2025
Contratante: MUNICÍPIO DE FORMOSO DO ARAGUAIA/TO - CNPJ - 02.075.216/0001-41
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE FORMOSO DO ARAGUAIA-TO - CNPJ -
13.306.614/0001-48 FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE FORMOSO DO ARAGUAIA/TO-
CNPJ- 30.434.612/0001-53
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE FORMOSO DO ARAGUAIA-TO - CNPJ - 1.429.603/0001-20
Contratada: DISTRIBUDORA PONTO CERTO LTDA - 42.369.035/0001-42
NUNES LOCAÇÕES LTDA - CNPJ - 31.719.782/0001-47
RS PNEUS E COMERCIO DE AUTO PEÇAS LTDA - CNPJ - 06.273.582/0001-66
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA
PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE LOCAÇÃO DE VEÍCULOS AUTOMOTORES PARA ATENDER AS
DEMANDAS DA PREFEITURA DE FORMOSO DO ARAGUAIA - TO E FUNDOS MUNICIPAIS DE
ASSISTÊNCIA SOCIAL, SAÚDE E EDUCAÇÃO.
Data da Assinatura: 03 de junho de 2025.
Preço: R$ 1.686.671,76 (Um Milhão, Seiscentos e Oitenta e Seis Mil, Seiscentos e Setenta e Um
Reais e Setenta e Seis Centavos).
Dotação Orçamentária / Natureza/ Fonte.
5.13.8.122.11.2.071/3.390.39/1.500.0000.5.13.8.244.1.2.083/3.390.39/1.500.0000.5.13.8.
244.11.2.082/3.390.39/1.500.0000.8.16.12.122.18.2.014/3.390.39/1.500.1001.8.16.12.361.
18.2.018/3.390.39/1.500.1001.3.2.4.122.2.2.036/3.390.39/1.500.0000.3.9.4.122.5.2.297/3.
390.39/1.500.0000.3.9.15.451.5.2.037/3.390.39/1.500.0000.3.9.15.452.5.2.038/3.390.39/
1.500.0000.3.9.18.782.5.2.041/3.390.39/1.500.0000.3.9.17.512.5.2.040/3.390.39/1.500.
0000.4.12.10.301.10.2.054/3.390.39/1.500.1002.1.600.0000.4.12.10.302.10.2.065/3.390.39
/1.500.1002.1.600.0000.4.12.10.122.10.1.044/3.390.39/1.500.1002.1.600.0000.4.12.10.304.
10..2.067/3.390.39/1.5000.1002.1.600.0000
Signatários: Israel Borges Nunes - Prefeito Municipal
Formoso do Araguaia/TO, 6 de junho de 2025 - Israel Borges Nunes - Prefeito Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAJEADO DO TOCANTINS

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRONICO SRP Nº 16/2025

O MUNICIPIO DE LAJEADO - TO, no uso de suas atribuições legais, torna público que
fará realizar licitação; MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO SRP 016/2025. Objeto: Possivél
Aquisição Parcelada de Lanches Destina - Se Ao Atendimento das Necessidades Na Ações e
Eventos da Prefeitura Municipal de Lajeado - To e Demais Secretarias Vinculadas e Também
Para Atender O Fundo Municpal de Saude e Fundo Municipal de Assistencia Social e Fundo
Municipal de Educação. Conforme Descrito Nos Termos e Condições Estabelecidas de Acordo
Com os Critérios, Termos e Condições Estabelecidas Neste Edital e Seus Anexos. Data de
Abertura: 26 de Junho de 2025 às 08:00 Horas Horário de Brasília. Legislação Aplicável: Lei
14.133/2021.

O Edital completo se encontra à disposição, na sede da Prefeitura Municipal de
Lajeado- TO, site da Prefeitura (https://www.lajeado.to.gov.br/) e no Portal: Bolsa Nacional de
Compras - BNC www.bnc.org.br. Maiores informações poderão ser obtidas pelo telefone 063-
3519-1235 ou e-mail. licita.lajeado@gmail.com.

Em 5 de junho de 2025.
MARCIA DA COSTA REIS CARVALHO

Prefeita

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 15/2025

O FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE LAJEADO - TO, no uso de suas
atribuições legais, torna público que fará realizar licitação; MODALIDADE: PREGÃO
ELETRÔNICO SRP 015/2025. Objeto: Possivél Aquisição Parcelada de Camisetas e Uniformes
Escolares Para Atender As Escolas Municipais e Cei, Através do Fundo Municipal de
Educação de Lajeado - To, Conforme Especificações Descritas No Termo de Referência.
Data de Abertura: 24 de Junho de 2025 às 08:00 Horas Horário de Brasília. Legislação
Aplicável: Lei 14.133/2021.

O Edital completo se encontra à disposição, na sede da Prefeitura Municipal de
Lajeado- TO, site da Prefeitura (https://www.lajeado.to.gov.br/) e no Portal: Bolsa Nacional
de Compras - BNC www.bnc.org.br. Maiores informações poderão ser obtidas pelo telefone
063- 3519-1235 ou e-mail. licita.lajeado@gmail.com.

Em 5 de junho de 2025.
ALZIRENE DE SOUSA VIEIRA

Gestora do Fundo Municipal de Educação

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAÍSO DO TOCANTINS
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 5/2025

Contratação de Empresa Especializada Para Construção de Ubs Tipo I, Modelo do Ministério da
Saúde de Paraíso do Tocantins.

O Secretário Municipal de Saúde de Paraíso do Tocantins, no uso de suas
atribuições legais e tendo em vista o disposto na legislação específica; Considerando que foram
realizados os procedimentos legais e necessários relativos ao processo acima identificado,
conforme julgamento do Agente de Contratação; resolve homologar o certame em favor da
empresa IKEDA CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS DE COSEVAÇÃO PREDIAL LTDA, CNPJ Nº
33.595.684/0001-70.

Paraíso do Tocantins- TO, 6 de junho de 2025.
ARLLERICO ANDRE SILVA

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIUM
AVISO DE CREDENCIAMENTO ELETRÔNICO Nº 5/2025

O Fundo de Saúde do Município de Pium - TO, torna público que realizara o
credenciamento a seguir caracterizado: Credenciamento eletrônico nº 005/2025 - do dia 11 de Junho
de 2025 a 11 de Junho de 2026, visando contratação de Empresas Para Prestação de Serviços Técnicos
Em Odontologia Na Confecção de Próteses Dentárias, Com Fornecimento de Todos os Materiais
Necessários, Para Atender As Demandas de Reabilitação Protética dos Pacientes do Município de Pium
Tocantins. Maiores informações presencialmente das 08:00 às 12:00 e das 14:00 às 18:00hs de segunda
a sexta-feira na Sede da Prefeitura Municipal de Pium, através do site eletrônico www.pium.to.gov.br

RAYLLANNE GOUVEIA DE ARAUJO
Agente de Contratação

PREFEITURA MUNICIPAL DE SUCUPIRA
AVISO DE REVOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 9/2025

Processo Administrativo nº 021/2025
A Comissão Permanente de Licitação, no uso de suas atribuições legais, torna pública a

decisão de cancelamento do Pregão Eletrônico SRP nº 009/2025, cujo objeto consistia no registro de
preços para eventual e futura aquisição de óleos lubrificantes e filtros automotivos destinados à
manutenção da frota da Prefeitura Municipal de Sucupira e dos Fundos Municipais. DOS FUNDAMENTOS
- O processo licitatório foi previamente suspenso para reavaliação técnica do objeto licitado. Durante a
análise promovida pelas Secretarias demandantes, identificou-se a necessidade de inclusão de novos itens
e a modificação das especificações inicialmente previstas, o que caracteriza alteração substancial do
objeto, tornando incompatível a continuidade do certame em sua forma original. Nos termos do art. 71 da
Lei nº 14.133/2021, a administração pública pode revogar o procedimento licitatório por razões de
interesse público, decorrentes de fato superveniente devidamente comprovado, pertinente e suficiente
para justificar a medida. DA DECISÃO - Diante do exposto, com fundamento no art. 71, caput, da Lei nº
14.133/2021, e no interesse da Administração, decide-se pela REVOGAÇÃO do Pregão Eletrônico SRP nº
009/2025, com o consequente cancelamento definitivo do certame, autorizando-se a adoção de
providências para a instauração de nova licitação, com objeto atualizado e adequado à realidade da frota
municipal. Publique-se a presente decisão nos mesmos meios em que se deu a publicação do edital
originário, para fins de conhecimento dos interessados e arquivamento do presente processo licitatório.

Sucupira-TO, 6 de junho de 2025.
JOSE PINTO DA SILVA

Secretário Municipal de Administração e Planejamento

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDRO AFONSO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO FMS-PA Nº 22/2025

O FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE PEDRO AFONSO/TO, inscrita no CNPJ 11.772.824/0001-
04, torna público que realizará na plataforma de licitações Bolsa Nacional de Compras - BNC, PREGÃO, em
sua forma ELETRÔNICA. O critério de julgamento adotado será o de menor preço, por valor unitário. O
modo de disputa adotado será ABERTO, com lances públicos sucessivos. PREGÃO ELETRÔNICO FMS-PA
Nº 022/2025, cujo o objeto é o registro de preços para futura, eventual e parcelada aquisição de Gêneros

alimentícios para atender as necessidades do Fundo Municipal de Saúde de Pedro Afonso/TO. O certame
será realizado de forma online no dia 30 de junho de 2025 às 09h00min (horário de Brasília).

O edital e seus anexos poderão ser obtidos, na junto à Comissão Permanente de
Licitações na Rua Getúlio Vargas, número 400, Centro, CEP 77.710-000, Pedro Afonso/TO, ou
através do site Portal Nacional de Compras Públicas - PNCP (https://www.gov.br/pncp/), ou
site oficial do município www.pedroafonso.to.gov.br, solicitação formal através do e-mail
cplpedroafonso@gmail.com ou através do site do Tribunal de Contas do Estado do Tocantins
TCE-TO https://www.tce.to.gov.br/sitetce/ na aba SICAP-LCO, ou através da plataforma de
licitações eletrônicas Bolsa Nacional de Compras - BNC (https://bnccompras.com). Mais
informações poderão ser obtidas através do telefone (63) 99280-7345 - WhatsApp.

Pedro Afonso-TO, 5 de junho de 2025.
KELMA DE SOUSA FRANÇA

Secretária Municipal de Saúde

PREGÃO ELETRÔNICO FMAS-PA Nº 30/2025

O FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL DE PEDRO AFONSO/TO, inscrito no CNPJ
12.984.850/0001-50, torna público que realizará na plataforma de licitações Bolsa Nacional de Compras
- BNC, PREGÃO, em sua forma ELETRÔNICA. O critério de julgamento adotado será o de menor preço,
por valor global. O modo de disputa adotado será ABERTO, com lances públicos sucessivos. PREGÃO
ELETRÔNICO FMAS-PA Nº 030/2025, cujo o objeto é o registro de preços para a contratação de
empresa especializada na prestação de serviços fúnebres e no fornecimento de urnas funerárias para
distribuição gratuita, visando beneficiar famílias carentes do município de Pedro Afonso/TO. O certame
será realizado de forma online no dia 30 de junho de 2025 às 14h00min (horário de Brasília).

O edital e seus anexos poderão ser obtidos, na junto à Comissão Permanente de
Licitações na Rua Getúlio Vargas, número 400, Centro, CEP 77.710-000, Pedro Afonso/TO, ou
através do site Portal Nacional de Compras Públicas - PNCP (https://www.gov.br/pncp/), ou
site oficial do município www.pedroafonso.to.gov.br, solicitação formal através do e-mail
cplpedroafonso@gmail.com ou através do site do Tribunal de Contas do Estado do Tocantins
TCE-TO https://www.tce.to.gov.br/sitetce/ na aba SICAP-LCO, ou através da plataforma de
licitações eletrônicas Bolsa Nacional de Compras - BNC (https://bnccompras.com). Mais
informações poderão ser obtidas através do telefone (63) 99280-7345 - WhatsApp.

Pedro Afonso-TO, 5 de junho de 2025.
JUCELMA ALVES DA SILVA PEREIRA

Secretária Municipal de Assistência Social

EXTRATO DE PRORROGAÇÃO

EXTRATO DE TERMO ADITIVO DE PRAZO AO TERMO DE CONTRATO Nº 089/2024, oriundo
da CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA PM-PA Nº 002/2024, PROCESSO PM-PA Nº 379/2024 que
tem como signatários o Município de Pedro Afonso, por meio da Prefeitura Municipal,
inscrito no CNPJ 02.070.589/0001-20, e a empresa CONSTRUTORA KONKRE, inscrita no
CNPJ 47.825.045/0001-69, resolvem prorrogar o prazo de vigência do contrato nº 089/2024
por mais 12 (doze) meses, conforme previsão estabelecida na Cláusula Segunda do referido
instrumento contratual. A prorrogação do prazo ocorre, mantendo-se todas as condições
anteriormente pactuadas entre as partes. Pedro Afonso/TO, aos 05 de junho de 2025.
Joaquim Martins Pinheiro Filho Prefeito

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO PM-PA Nº 31/2025

A PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDRO AFONSO/TO, inscrito no CNPJ
02.070.589/0001-20, torna público que realizará na plataforma de licitações Bolsa Nacional
de Compras - BNC (https://bnccompras.com) o PREGÃO, em sua forma ELETRÔNICA. O
critério de julgamento adotado para a presente licitação será o de menor preço, por valor
unitário. O modo de disputa adotado será ABERTO, com lances públicos sucessivos. PREGÃO
ELETRÔNICO PM-PA Nº 031/2025, cujo o objeto é o registro de preços para contratação de
empresa especializada na prestação de serviços de locação, montagem e desmontagem de
estruturas provisórias destinadas à realização da temporada de praia no município de Pedro
Afonso. Em atendimento as solicitações da Secretaria Municipal do Meio Ambiente, Turismo,
Cultura e Desenvolvimento Econômico, conforme especificações e condições estabelecidas
no Termo de Referência anexo I do Edital e no Estudo Técnico Preliminar. O certame será
realizado de forma online no dia 26 de junho de 2025 às 09h00min (horário de Brasília).

O edital e seus anexos poderão ser obtidos, na junto à Comissão Permanente de
Licitações na Rua Getúlio Vargas, número 400, Centro, CEP 77.710-000, Pedro Afonso/TO, ou
através do site Portal Nacional de Compras Públicas - PNCP (https://www.gov.br/pncp/), ou
site oficial do município www.pedroafonso.to.gov.br, solicitação formal através do e-mail
cplpedroafonso@gmail.com ou através do site do Tribunal de Contas do Estado do Tocantins
TCE-TO https://www.tce.to.gov.br/sitetce/ na aba SICAP-LCO, ou através da plataforma de
licitações eletrônicas Bolsa Nacional de Compras - BNC (https://bnccompras.com). Mais
informações poderão ser obtidas através do telefone (63) 99280-7345 - WhatsApp.

Pedro Afonso-TO, 5 de junho de 2025.
JOAQUIM MARTINS PINHEIRO FILHO

Prefeito

http://www.in.gov.br/autenticidade.html
http://www.in.gov.br/autenticidade.html
LICITAÇÃO
Realce

		paulo_cesar@in.gov.br
	2025-06-09T02:03:08-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial